
REGIONE PIEMONTE BU12 25/03/2021 
 

Comune di Massazza (Biella) 
Adeguamento del PRGC ai sensi dell'art. 17 comma 12 lettera g) della LR 56/77 e ss.mm.ii. - 
Invio atti per pubblicazione BUR 
 
 
COMUNE DI MASSAZZA (Biella) 
OGGETTO: Adeguamento del PRGC ai sensi dell'art. 17 comma 12 lettera g) della LR 56/77 e 
ss.mm.ii. - Approvazione.  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N.° 39 DEL 18/12/2020 

 
(omissis) 

 
IL CONSIGLIO   COMUNALE 

 
RICORDATO che il Comune di Massazza è dotato di Piano Regolatore Generale Comunale 
approvato dalla Regione Piemonte con Deliberazione della Giunta Regionale n°102 - 34285 del 
29/12/1989 successivamente modificato come di seguito elencato: 
� con Deliberazione della Giunta Regionale 22 Marzo 1999 n°20-26888 pubblicata sul B.U.R. 

della Regione Piemonte n°13 in data 31 Marzo 1999 è stata approvata la prima Variante al Piano 
Regolatore Generale Comunale. 
� con Deliberazione della Giunta Regionale 13 Novembre 2000 n°8-1277 è stata approvata la 

Seconda Variante al Piano Regolatore Generale Comunale. 
� con Deliberazione del C.C. n°4 in data 04/02/2002 è stato approvato il progetto definitivo 

della terza variante ai sensi della Legge Regionale 56/77 e s.m.i., Art. 17 comma 7. 
� con Deliberazione del C.C. n°17 in data 18/09/2006 è stato approvato il progetto definitivo 

della quarta variante ai sensi della Legge Regionale 56/77 e s.m.i., Art. 17 comma 7. 
� con Deliberazione del C.C. n°11 in data 17/03/2008 è stato approvato il progetto definitivo 

della quinta variante ai sensi della Legge Regionale 56/77 e s.m.i., Art. 17 comma 7. 
� con Deliberazione del C.C. n°2 in data 02/02/2009 è stato approvato il progetto definitivo 

della sesta variante ai sensi della Legge Regionale 56/77 e s.m.i., Art. 17 comma 7. 
� con Deliberazione del C.C. n°2  in data 05/03/2014 è stato approvato il progetto definitivo 

della settima variante ai sensi della Legge Regionale 56/77 e s.m.i., Art. 17 comma 7; 
� con Deliberazione del C.C. n°21  in data 27/04/2016 è stato approvato il progetto definitivo 

della ottava variante ai sensi della Legge Regionale 56/77 e s.m.i., Art. 17 comma 7; 
con Deliberazione del C.C. n°13  in data 27/04/2017 è stato approvato il progetto definitivo della 
nona variante ai sensi della Legge Regionale 56/77 e s.m.i., Art. 17 comma 7. 
Vista la necessità dell’Amministrazione di aggiornare la cartografia del P.R.G.C. relativa alle aree 
antistanti il campo sportivo comunale, al fine di incentivare la promozione del territorio, sostituendo 
il simbolo attuale con “attrezzature sportive”. 
Risulta pertanto necessario predisporre una modificazione al PRGC vigente, ai sensi del comma 12 
punto g) dell’art. 17 della L.R. 56/77 e ss. mm. ed ii.. 
Visto il fascicolo tecnico illustrativo a firma dell’Arch. Carta Giulio, urbanista incaricato in forza 
della Determinazione n.° 207 del 14/10/2020, registrata al protocollo comunale n.° 5741 del 
25/11/2020 quivi allegato a farne parte integrante e sostanziale. 
 
Visto l’art. 17 comma 12 lettera g) della LR 56/77 e ss.mm.ii. e rilevato che le suddette modifiche 
rientrano nei presupposti di tale disposizione normativa e non costituiscono varianti dello strumento 
urbanistico, trattandosi di cambio di categoria di servizio pubblico. 



Preso atto che le modifiche del PRGC di cui all’art. 17 comma 12 lettera g) della LR 56/77 e 
ss.mm.ii. non costituiscono variante al PRGC e sono soggette alle procedure di cui al 13° comma 
dell’art. 17 della L.R. 56/77 e ss.mm.ii.;  
Ritenuto di procedere in merito; 
Vista la L.R. 56/77 e ss.mm.ii.; 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del T.U. del 267/2000; 
Con voti favorevoli n. 11 , astenuti n. 0, contrari n. 0 
 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto, per le ragioni in premessa citate, del fascicolo tecnico illustrativo a firma 
dell’Urbanista Incaricato Arch. Giulio Carta – Biella e pervenuto al prot. comunale n.° 5741 
del 25/11/2020, quivi allegato a farne parte integrante e sostanziale. 

2) di approvare pertanto ai sensi dell’art. 17 comma 12 lettera g) della LR 56/77 e ss.mm.ii. le 
modifiche al PRGC vigente, così come risulta nell’elaborato cartografico a firma dell’Arch. 
Giulio Carta – Biella, depositato al prot. n.° 5741 del 25/11/2020 quivi uniti. 

3) Di dare mandato agli Uffici Comunali di pubblicare per estratto la presente deliberazione sul 
Bollettino ufficiale della Regione.  

4) Di inviare, ai sensi dell’art 17 comma 13 LR 56/77, la presente deliberazione alla Provincia 
di Biella ed alla Regione Piemonte unitamente agli elaborati corretti; 

Successivamente, stante l’urgenza di procedere, con separata votazione che sortisce il seguente 
risultato: 
Con voti favorevoli n. 11, astenuti n. 0, contrari n. 0 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 267/2000, il presente atto 
immediatamente eseguibile. 
 

(omissis) 
 


